
UCHWAŁA NR 104/VII/19
RADY MIASTA ŻORY

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Miejskiej Żory

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. 2019 r., poz. 506 j.t.) oraz art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi
w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2019 r. poz. 409 j.t. ze zm.) po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie

RADA MIASTA
uchwala:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) podmiocie prowadzącym żłobek - należy przez to rozumieć osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę 
organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej, prowadzącą na terenie Miasta Żory niepubliczny żłobek, 
wpisaną do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, prowadzonego przez Prezydenta Miasta Żory;

2) podmiocie prowadzącym klub dziecięcy - należy przez to rozumieć osobę fizyczną, osobę prawną
lub jednostkę organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej, prowadzącą na terenie Miasta Żory 
niepubliczny klub dziecięcy, wpisaną do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, prowadzonego przez 
Prezydenta Miasta Żory.

§ 2. 1. Ustala się wysokość miesięcznej dotacji celowej udzielanej przez Miasto Żory dla podmiotów 
prowadzących niepubliczny żłobek w kwocie 600,00 zł na każde dziecko objęte opieką żłobkową, będące 
mieszkańcem Gminy Miejskiej Żory.

2. Ustala się wysokość miesięcznej dotacji celowej udzielanej przez Miasto Żory dla podmiotów prowadzących 
niepubliczny klub dziecięcy w wysokości 600,00 zł na każde dziecko objęte opieką klubu dziecięcego, będące 
mieszkańcem Gminy Miejskiej Żory.

3. Dotacja określona w § 2 pkt 1 i 2 może być udzielona rónież na dzieci zamieszkałe na terenie innej gminy 
niż Miasto Żory, po zawarciu porozumienia między Miastem Żory a innymi gminami w sprawie zasad 
finansowania opieki w żłobku i klubie dziecięcym.

§ 3. Dotację dla podmiotu prowadzącego niepubliczny żłobek lub klub dziecięcy ustala się 
pod warunkiem, że:

1) podmiot ten złoży do Prezydenta Miasta Żory wniosek o udzielenie dotacji, zawierający
w szczególności:

a) nazwę i adres podmiotu;

b) nazwę i adres siedziby niepublicznego żłobka lub klubu dziecięcego;

c) numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie niepublicznego żłobka lub klubu dziecięcego do rejestru 
żłobków i klubów dziecięcych;

d) informację o planowanej liczbie dzieci objętych opieką żłobkową, na które ma być przyznana dotacja;

e) nazwę banku i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja;

f) zobowiązanie do niezwłocznego informowania organu dotującego o wszelkich zmianach danych zawartych 
we wniosku;

2) zawrze z Gminą Miejską Żory umowę, określającą między innymi szczegółowy zakres zadań, których 
realizacja będzie przedmiotem dotacji.

Id: 6A28BD76-C3E6-4363-B383-8DCA05C89F5A. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. 
 Dotacja, o której mowa w §2 będzie przekazywana w transzach miesięcznych na podstawie złożonych przez 
podmiot wniosków o wypłatę dotacji, w zależności od liczby dzieci objętych opieką 
w niepublicznym żłobku lub klubie dziecięcym w miesiącu poprzedzającym przekazanie transzy 
- do ostatniego dnia miesiąca od złożenia wniosku.

2. Miesięczny pisemny wniosek o wypłatę dotacji składany przez podmiot prowadzący niepubliczny żłobek lub 
klub dziecięcy zawiera co najmniej:

1) pełną nazwę placówki;

2) imię, nazwisko i tel. osoby sporządzającej informację;

3) rodzaj placówki;

4) liczbę dzieci uprawnionych do otrzymania dotacji;

5) kwotę dotacji należnej za poprzedni miesiąc wraz ze sposobem jej wyliczenia;

6) listę obecności dzieci w miesiącu poprzedzającym wypłatę dotacji;

7) podpis osoby prowadzącej lub osoby przez nią upoważnionej.

3. Podmiot, o którym mowa w §2 przedkłada wniosek o wypłatę miesięcznej transzy dotacji w terminie
do 10 każdego miesiąca.

4. Ostateczne rozliczenie dotacji za dany rok kalendarzowy nastąpi w terminie do 15 stycznia roku następnego 
poprzez złożenie rocznego sprawozdania z wykorzystania dotacji przez osobę prowadzącą niepubliczny żłobek lub 
klub dziecięcy.

5. Roczne sprawozdanie z wykorzystania dotacji zawiera w szczególności:

1) nazwę i adres podmiotu;

2) nazwę i adres siedziby niepublicznego żłobka lub klubu dziecięcego;

3) numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie niepublicznego żłobka lub klubu dziecięcego do rejestru żłobków 
i klubów dziecięcych;

4) liczbę dzieci, na które została wypłacona w poszczególnych miesiącach dotacja celowa z budżetu Gminy 
Miejskiej Żory;

5) kwotę dotacji celowej otrzymanej w poszczególnych miesiącach z budżetu Gminy Miejskiej Żory;

6) zestawienie wydatków sfinansowanych z dotacji udzielonej z budżetu Gminy Miejskiej Żory, zawierającej 
w szczególności:

a) rodzaj wydatku;

b) rodzaj i numer dokumentu (np. faktura, rachunek itp.);

c) datę dokonania wydatku (zapłaty);

d) kwotę wydatku;

e) kwotę sfinansowaną z budżetu Gminy Miejskiej Żory;

f) podpis i numer telefonu osoby sporządzającej sprawozdanie;

g) pieczątkę i podpis osoby prowadzącej niepubliczny żłobek lub klub dziecięcy.

6. W przypadku gdy niepubliczny żłobek lub klub dziecięcy, na które udzielono dotacji kończy swoją 
działalność, sprawozdanie należy złożyć w terminie do 30 dni po otrzymaniu ostatniej dotacji celowej
z budżetu Gminy Miejskiej Żory.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żory

§ 6. Stawka dotacji na dziecko objęte opieką w niepublicznym żłobku lub klubie dziecięcym obowiązuje od 
miesiąca następującego po miesiącu wejścia w życie niniejszej uchwały.

§ 7. Traci moc uchwała nr 557/XLIV/18 Rady Miasta Żory z dnia 21 czerwca 2018 r, z zastrzeżeniem, że jej 
zapisy mają zastosowanie do wypłaty, wydatkowania i rozliczania dotacji udzielonych na rok 2019.

Id: 6A28BD76-C3E6-4363-B383-8DCA05C89F5A. Podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta

mgr Piotr Kosztyła

Id: 6A28BD76-C3E6-4363-B383-8DCA05C89F5A. Podpisany Strona 3




